
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. Torna público Aviso de Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato dots) Instrumento(s
Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços nO2019041601-ESPO. Objeto: construção de Contratual (ais). O(A) Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde do Municipio d!
quadra poliesportiva na loc. de Desterro no Municipio de Jaguaretama-CE. Vencedor: ELF Alcântaras-Ce, torna público o Extrato dois) Instrumento(s) eqntratual(ais) resultante(s) de
Construções & Serviços LTDA ME, com o valor total de R$ 476.973,67(quatrocentos e setenta e Pregão Presencial nO0905.01/2019: Unidade AdministratiV~ Objeto
seis mil, novecentos e setenta e três rears e sessenta e sete centavos). Conf. mapa comparativo contratação de empresa de terceirização de mão de obra h~. prestação di
anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nO8.666/93 - Jairo Borges Diogenes serviços de profissionais da área de saúde, de responsabili da Secretãi:ia de Saúde di
Júnior - Secode Esportes e Juventude. Jaguaretama-CE, 31 de maio de 2019 - Francisco Municipio de Alcântaras/CE, conforme Termo de Referência. Dota~ imen'tárla e Elernentr
Jean Barreto de Oliveira - Presidente da C.P.L. de Despesas: 0701.10.301.0400.2.044 - Gestão @s Servi e Atenção Básica I

0701.10.302.0403.2.045 - Gestão dos Serviços de Média eÃUa CÕ ITexidaáe.Contratado
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão (as): PROSAUDE - Cooperativa de Trabalho dos Profissionais do Nillel §'uperiot e Tecnico dó
Presencial N° 05.008/2019 PP.A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, Saúde LTDA. Valor global contratado: R$ 2.052.258,2Q (dois milnoes, cinquenta e dois mi
torna público que as 09:00 horas do dia 18/06/2019, na sala da Comissão de Licitações, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). Vigêru;!a do{s) çontrato(s): da data d.
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP 63.620-000, recebera assinatura oots) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2019. Assiiia(m) pelos(as) Contratado(as
documentos envolopes "A" e "B" propostas de preços e habilitações para a aquisição de MarceloAlves Freire (Procurador)/ (PROSAUDE- Cooperativa de Trabalho dos Profissionais d

gêneros alimentícios destinadas ao consumo a alimentação escolar dos alunos da Rede Nivel Superior e Tecnico da Saúde LTDA). Assina pela contratante: Edmilson Bezerra Arrude
Alcântaras-Ce, 31 de Maio de 2019. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro Municipal.Pública de Ensino do Programa EJA financiado do Municipio de Solon6pole-CE, conforme

Projeto BásicofTermo de Referência em Anexo do Edital. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo:
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de LicitaçãoMenor Preço por lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de

Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às Modalidade: Tomada de Preços nO2019.05.29.01-CMSQ - Tipo Menor Preço. A Comissã

12:00h. Solonópole, 30 de Maio de 2019. Maria Mônica Barbosa. À Preaoeira. de Licitação da Câmara Municipal de Santa Quitéria, torna público para conhecimento de
interessados, que no dia 21 de junho de 2019, às 08h30min na sala da CPL, localizada n

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Praça Senador Pompeu, SN, Centro, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contend
Presencial N° 09.003/2019-PP. A Pregoeira do Municipio de Barroquinha - CE torna público habilitações e propostas, que tem por objeto: prestação de serviços de assessoria
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de Junho de 2019 às 09:00hs, na consultoria em contabilidade pública e assessoria em recursos humanos, conforme Termo c
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, Referência, junto ao legislativo Municipal. Os interessados poderão adquirir o edital, r

11,,19,Centro, Ban'Oquinha- CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, endereço acima citado, no horário de expediente das 08hOOmin às 12hOOmin ou pelo si
\:: ) objeto é a contratação dos serviços de manutenção e assistência preventiva e corretiva dos www.tce.ce.gov.brllicitacoes. e obter demais informações através do fone (0"88) 3628- 080

~pamentos instrumentais médico-hospitalar, odontológico e fisioterapêutico da Rede Básica Santa Quitéria-CE, 31 de Maio de 2019. Raimundo Martins Parente- Presidente da CPL.
e Saúde do Municipio de Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de

Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Errata ao Extrato de Ata de Regist,mencionado, de segunda as quintas-feiras, das 08hOOmin às 12hOOmine de 14hOOmimàs

18hOOmine nas sextas-feiras, das 07hOOminàs 13h:00min. Barroquinha - CE, 31 de Maio de de Preço N° 2019.05.27.01. A Prefeitura Municipal de Palha no, publica o Errata Extrato da A
2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. de Registro de Preços do Pregão Presencial N° 2019.01.30.01-SRP, cujo objeto é o Registro I

Preços para eventuais e futuras aquisições de gêneros alimenticios destinados a rnereru
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Retificação de Licitação - escolar dos alunos da Rede de Ensino do Municipio de Palhano - CE. Onde se lê: dos Itens: I,
Processo de Tomada de Preços nO2019.06.03.09.TP.CMI. Cujo objeto é a prestação de 4,5,6,7,8,10, n. 12, 13, 14, 16, 19,20,21,22,23,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,3;
serviços técnicos especializados em consultoria e no planejamento em gestão administrativa 39, com Valor Global de R$ 588.348,25 (quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta
e financeira, bem como acompanhamento de acordo com a Legislação Vigente, junto a oito reais e vinte cinco centavos), Detentora dos Itens: Leydiene Gomes de Lima - ME, inscr
Câmara Municipal de Itapipoca-CE. Onde se lê: Tomada de Preços nO2019.06.03.09.TP.CMI; sob CNPJ n021.644.282/0001-30. Leia-se: dos itens: I, 3, 4, 5, 6, 7, 8,10, u, 12, 13, 14, 16, '
Leia-se: Tomada de Preços nO2019.06.03.10.TP.CMI. ttapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37 e 39, com Valor Global de I
Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL. 453.143,05 (quatrocentos e cinquenta e três mil, cento e quarenta e três reais e cinco centavo,

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Abertura de Licitação. O Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico I
Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Itapipoca, torna público aos 11.001/2019. Objeto: Registro de Preços visando aquisição de mobiliário em geral,
interessados que na data de 19 de junho de 2019 às 09h estará abrindo Licitação referente ao interesse da Secretaria de Ciência, Tecnologia, Inovação e Formação T.ecnolágica
Processo de Tomada de Preços nO2019.06.19.1'.TP.CMI, cujo objeto é a construção de Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referêrs
banheiros feminino, masculino e especial, instalação de pavimentação intertravado, constante dos Anexos do Edital. A Pregoeira de Maracanaú-Ce, torna público p,
manutenção em alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e outras conhecimento dos interessados que até às 18:00 horas (horário de Brasilia) do dia 16 dejun
manutenções nas instalações do prédio da Câmara Municipal de Itapipoca, como também de 2019, receberá as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrôni
manutenção em instalaçôes elétricas. Itapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. Marcos Praciano www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A Abertura das carí
Roberto - Presidente da CPL. propostas acontecera no dia 17 de junho de 2019, às 10:00 horas (horário de Brasília) eo iní

da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00h do dia 26 de junho de 2019.
Estado do Ceará - Prefeitura Munícipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informaçl
que a partirdas 12:00 horas do dia 03 de Junho de 2019, estará disponivel para o Cadastramento serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 14:00 horas)
das Propostasde Preços referentesao Pregão Eletrônico N° GM-PE015119,cujo objeto é o Registro poderão ser solicitadas através do telefone (85)3521-5169. À Pregoeira.
de Preçospara futuras e eventuais contratações de serviços de recargas de toners e cartuchos para

ssorasdestinadosa manutenção das UnidadesAdministrativasdo Municípiode Nova Russas. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pre~
deAberturadas Propostas: 14 de Junho de 2019 das 09:00 às 09:30 horas. Datada Disputa de Presencial N° 31.05.02/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal

: 14de Junho de 2019 às 09:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis,das 08:00 Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nO227 - Centro, tel (88) 35
às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site 1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pr"l
www.bll.org.br.Nova Russas, 03.06.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. Presencial N° 31.05.02/2019, c~jo objeto é a aquisição de refrigerador conjugado com free

(duo), com registro na anvisa, destinado ao Hospital Municipal Humberto de Queiroz

MUNICíPIO DE INDEPEND~NCIA Municlpio de Pereiro/CE, conforme especificações do anexo I, sendo a fase de disputa
lances no dia.14/06/2019 a partir das 13:00h. O referido Edital poderá ser adquirido a parti.

Torna público que requereu a Superintendência Estadual do MeioAmbiente - SEMACE data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no ender
a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC referente ao Sistema de acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 31 de maio de 2019. Ermilson I

Abastecimento de água na localidade de São Lourenço na Zona Rural do Município de Santos Queiroz - Pregoeiro.
Independência, no Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Insfruções de Licenciamento da SEMACE. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pre

Presencial N° 31.05.03/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipô
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Pereiro, localizada na Rua Dr.Antônio Augusto de Vasconcelos, nO227 - Centro, tel (88) 3!
Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Junho de 2019, às 1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pre

09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 3105.01/2019/PP, Presencial N° 31.05.03/2019, cujo o objeto é a aquisição de veículos com capacidade minim

cujo objeto é a contratação de serviços de censo previdenciário para aprimoramento da 07 (sete) passageiros, motor minimo: 1.8, flex, destinados a Secretaria de Educação e Desp
e Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anel

gestão previdenciária de dados cadastrais, funcionais dos servidores públicos Municipais sendo a fase de disputa de lances no dia 14/06/2019 a partir das 14:30h. O referido Edital pc<
ativos, inativos, pensionistas e dependentes, afastados e exonerados, vinculados ao Fundo ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08'
Municipal de Previdência Social de Itaitinga/CE. O edital completo estará à disposição dos às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 31 de ma«
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.
da Prefeitura e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. ttaitínga, em 03 de junho de 2019-
Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso Intenção de Anulaçl

Concorrência Pública N° 07.005/2018 -CP. Contratação de empresa especializada
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação _.Pregão limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sól
Presencial N° 31.05.01/2019. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de domiciliares, coleta e transporte de residuos de varrição de vias e logradouros públi
Pereiro, localizada na Rua Dr.Antônio Augusto de Vasconcelos, nO227 - Centro, tel (88) 3527- vanrição, poda, capinação e pintura de meio fio do Município de São Benedito/C!
1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Secretario de Infraestrutura e Desenvolvimento Industrial deste Município torna público,
Presencial N° 31.05.01/2019, cujo objeto é a aquisição de mesas, cadeiras e quadros conhecimento dos interessados a intenção em anular do certame supra, com base no arí
escolares junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme §1°, da Lei N° 8.666/93. As razões se encontram expostas na representação nO00318/2
especificações do Anexo I, parte integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances 1 do TCElCE, as quais tratam de erros insanáveis na altura em que se encontra o certr
no dia 14/06/2019 a partir das 08:30h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta forma em cumprimento às disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e Inciso I,Aline
desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00h às 12:00h, no endereço do artigo 109 da Lei N° 8.666/93, e do inciso V do Artigo 5° da Constituição Federal, fie<
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 31 de maio de 2019. Ermilson dos assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias ú
Santos Queiroz - Pregoeiro. São Benedito-CE, 31/05/2019. À Comissão.

36411



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N°103 I FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIA L N°
0802.01/2017 - A Secretaria de Educação do Município de Moraújo-CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual, resultante do Pregão
Presencial N° 0802.01/2017. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar dos
alunos da Rede de Ensino do Município de Moraújo-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 30 (Trinta) de Outubro de 2018. CONTRATADA: FIRMJ; •.•O-u"'_-
EMPREENDIMENTOS EIRELI- ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Nilcimar de Almeida Oliveira. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fr' c: ~,'"
Gervá de Carvalho. Moraújo-CE, 31 de Maio de 2019. Francisco Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão Permanente de Licitação . .$' )..O l'

e v o '\'********* ...., ~ .IY

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico '°.025.2019 - SRP. O Pregoeiro do Município de raip~. ç
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 025.2019 - SRP, cujo objeto é a seleção de melhor prop ~ par~gma
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de pão francês para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraip E. ...i:)<t.
(Exclusivo para MEIEPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 04/06/2019 às 14hOOmin. Data de abertura das propostas de preços: 18/06 rM.lta?"'':'
às 09hOOmin. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 31 de Maio de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Pregão do Município de Milhã torna
público que se encontra à disposição dos interessàdos, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2019.05.30.28.PP.FME, do tipo Menor preço por item,
cujo objeto é a contratação de serviços de frete de um veículo, destinado ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do Município de
Milhã. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 18 de junho de 2019, às 09:00h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada
na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE, das 08:00 às 12:00h, ou pelo telefone (88) 99628-1534, e nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.milha.
ce.gov.br. Milhã (CE), 30 de maio de 2019. Mirma Quezia da Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N." TP-0130052019-DIVERSAS. Objeto:
contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa na área de licitações e contratos públicos,
junto as Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) do Município de Russas, conforme especificações e quantidades constantes do Projeto Básico,
Anexo I, deste edita!. Tipo: Menor Preço Mensal por Lote. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 19 de junho de 2019, às 09:00
horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e propostas comerciais. Maiores informações através do fone (88)
3411-8414 das 08:00 às 1l:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n" 2019.05.10.1. A CPL torna público, que fora
concluído o julgamento referente à fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n? 2019.05.10.1,
sendo o seguinte: Empresa Habilitada - ST AR Construções e Publicidade EI RELI - ME, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa
Vencedora - Star Construções e Publicidade EIRELI - ME, com proposta totalizando o valor global de R$ 145.992,65 (cento e quarenta e cinco mil
novecentos e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário
das 8h às 12h. Mauriti/CE, 30 de maio de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL.

o
FSC

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Itapipoca, torna público aos interessados que na data de 19 de junho de 2019 às 09h estará abrindo Licitação referente ao Processo de Tomada de Preços TiO

20 19.06.19.II.TP.CMI, cujo objeto é a construção de banheiros feminino, masculino e especial, instalação de pavimentação intertravado. manutenção em
alvenaria, retirada de paredes, construção de alvenarias e outras manutenções nas instalações do prédio da Câmara Municipal de Itapipoca, como também
manutenção em instalações elétricas. ltapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL.

MISTO
::eIp!'l)dUlldo

art:rdetor4es
!s>lOt!sáveis

:'C126031 *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. Torna público Aviso de Homologação e Adjudicação. Tomada de Preços n° 201904160 I-ESPO.
Objeto: construção de quadra poliesportiva na loc. de Desterro no Município de Jaguaretarna-Cl.. Vencedor: ELF Construções & Serviços LTDA ME, com O
valor total de R$ 476.973,67(quatrocentos e setenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e sete centavos). Conf. mapa comparativo anexado
aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 - Jairo Borges Diogenes Júnior - Seco de Esportes e Juventude. Jaguaretama-CE, 31 de maio
de 2019 - Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da c.P. L

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edita!. A Prefeitura Municipal de Catarina, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 006/2019 - PMC, cujo
objeto é a aquisição de peças automotivas e acessórios, destinados a reposição dos veículos a disposição das Secretarias deste Município, durante o exercício
financeiro de 2019, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 18 de junho de 2019, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88) 3556-1167. Catarina - CE, 03 de junho de 2019. A Comissão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA - A Prefeitura Municipal de
Ipueiras-CE, através da Fundo Municipal de Saúde, torna público para conhecimento de todos à Decisão Administrativa, que versa sobre a aplicação das
sanções previstas no Art. 87, Inciso IV, da Lei N° 8.666/93: Declaração de inidoneidade para Licitar ou Contratar com a Administração Pública no
prazo não superior a 02 (Dois) anos, a Empresa: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA - ME, inscrita no CNPJ ° 23.716.167/000 I-59. Ipueiras-CE,
31 de Maio de 2019. Thiago Pinho Aragão - Secretário de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n° 2019.01.18.1. A CPL da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n°
2019.01.18.1, neste dia 04 de junho de 2019, às 14hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 31 de maio de 2019. Diogo
Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento - Concorrência n° 2019.01.17.1. A CPL da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n°
2019.01.17.1, neste dia 04 de junho de 2019, às 8hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados.
Maiores informações na sede da CPL, silo na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 31 de maio de 2019. Diogo
Lima Crispim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Retificação de Licitação - Processo de Tomada de Preços n° 2019.06.03.09.TP.CMI. Cujo
objeto é a prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e no planejamento em gestão administrativa e financeira, bem como acompanhamento
de acordo com a Legislação Vigente, junto a Câmara Municipal de ltapipoca-CE. Onde se lê: Tomada de Preços n" 20 19.06.03.09.TP.CMI; Leia-se: Tomada
de Preços n? 2019.06.03.1 O.TP.CM!. Itapipoca-Ce, 31 de maio de 2019. Marcos Praciano Roberto - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE L1CITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS N° 05.28.01/2019
- Data de Abertura: 18/06/2019, às 10h. OBJETO: Execução de obras de construção da Academia da Saúde na Sede do Município de Frecheirinha-CE.
(Portaria N° 4.139/2018, do Min. da Saúde). VALOR DO EDITA L: Gratuito. I FORMAÇÕES: Paço Municipal, Av. Joaquim Pereira, N" 855, Centro.
Fone: (88) 3655-1200. DATA: 28/05/2019. Lusileida Ximenes Portela - Seco de Saúde.


